Протокол № 16
заседания комиссии администрации города Югорска по землепользованию и застройке     02.09.2010.
                                                                                                         г. Югорск

Присутствовали:
М.И. Бодак – первый заместитель главы города Югорска, председатель комиссии;

С.Д. Голин - директор департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска, заместитель председателя комиссии;
А.К. Некрасова – заместитель начальника управления архитектуры и градостроительства департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска, секретарь комиссии;
И.К. Каушкина - начальник управления архитектуры и градостроительства департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска;

Г.М. Коломиец - заместитель директора департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска по земельным вопросам;

С.М. Ярочкин - начальник Советского РУЭС;

Н.Ф. Онопа - начальник УТС «Югорскгазтелеком»;

А.С. Букин - директор ООО «Югорскэнергогаз»;

  В.И. Золотарев – генеральный директор ОАО «Юграгаз»;

Л.А. Опарин - директор ОАО «ЮТЭК - Югорск»;

В.В. Злобин - начальник территориального отдела Управления «Роспотребнадзора» по Ханты–Мансийскому автономному округу-Югре в городе Югорске и Советском районе;

В.А. Гончарук  - начальник отдела государственного пожарного надзора по городу Югорску,

городу Советский и Советскому району ГУ МЧС России по Ханты – Мансийскому автономному округу – Югре;
С.Ю. Косинов – начальник отд. ГИБДД ОВД по г. Югорску;

Повестка дня:
1. Рассмотрение вопросов о «долгостроях». На комиссию приглашены: индивидуальные предприниматели и юридические лица.
2. Рассмотрение вопроса о самовольном строительстве в ГК «Север». На комиссию приглашен председатель ГК «Север» Н.Н. Новиков.

3. Рассмотрение вопроса о самовольном строительстве в ГТ «Тайга». На комиссию приглашен председатель ГТ «Тайга» К.Н. Минигалеев.

4. Физическое лицо – рассмотрение заявления об увеличении земельного участка, расположенного по улице Гастелло, 31«А» для реконструкции производственной базы по ремонту автомобильного транспорта.

5. ГП ХМАО-Югры «Северавтодор» - рассмотрение заявления о выделении земельного участка расположенного по улице Славянская, 6«Б» для строительства подъездной автодороги.

6. УКСиР (и.о. начальника управления В.Г. Кине) - рассмотрение заявления о преобразовании земельного участка с кадастровым номером 86:22:0006001:1092, расположенного по улице Промышленная, 21«А».
7. УКСиР (и.о. начальника управления В.Г. Кине) - рассмотрение заявления о преобразовании земельного участка с кадастровым номером 86:22:0006001:74, расположенного по улице Промышленная, 25.

8. Физическое лицо - рассмотрение заявления по вопросу получения разрешения на условно-разрешенный вид использования земельного участка, расположенного по ул. Садовая, 63.

9. Физическое лицо - рассмотрение заявления по вопросу получения разрешения на условно-разрешенный вид использования земельного участка, расположенного по ул. Дубинина, 24.

10. ДЖКиСК (директор департамента В.К. Бандурин) - рассмотрение заявления о выделении земельных участков для строительства площадок для выгула и дрессировки собак.
Решили:
1. Индивидуальному предпринимателю – погасить  задолженность по арендной плате за земельный участок по улице Механизаторов, 9, получить разрешение на строительство в соответствии с законом до 1.03.2011г.
Индивидуальному предпринимателю – не явилась, вопрос не рассматривался,
Юридическому лицу – продлить разрешение на строительство промышленной базы по адресу: ул. Гастелло, 28а, в течение недели оформить график реструктуризации долга по арендной плате за земельный участок, ввести в эксплуатацию объект капитального строительства  в соответствии с законодательством. Оформить отказ от земельного участка по адресу: Южная промзона.
2. Рассмотрение вопроса о самовольном строительстве в ГК «Север» (председатель Н.Н. Новиков). При обследовании земельного участка выявлено возведение членами гаражного товарищества (со слов Н.Н. Новикова) строений без получения на это необходимых разрешений. Признаком самовольного строения, в соответствии со статьей 222 Гражданского кодекса Российской Федерации РФ является отсутствие разрешительных документов на созданное строение. Комиссией принято решение направить документы в прокуратуру для проверки соблюдения законности при создании строений. Н.Н. Новикову предложено согласовать график погашения задолженности по арендной плате по договору аренды земельного участка с ДМСиГ.
3. О самовольном строительстве в ГТ «Тайга». Приглашенный на комиссию председатель ГТ «Тайга» К.Н. Минигалеев не явился, рассмотрение вопроса отложено до следующего заседания комиссии.
4. Физическому лицу – отказать в увеличении земельного участка, расположенного по улице Гастелло, 31«А» для реконструкции производственной базы по ремонту автомобильного транспорта по причине того, что при обследовании земельного участка выявлено захламление, вырубка деревьев, самовольное использование земельного участка. Направить выписку из протокола уполномоченным органам для принятия мер.
5. ГП ХМАО-Югры «Северавтодор» - отказать в согласовании строительства подъездной автодороги на земельном участке, расположенном по улице Славянская, 6«Б» по причине того, что испрашиваемый участок занят лесами. Отказать в согласовании строительства железнодорожного тупика по причине того, что на данном земельном участке находятся объекты муниципальной собственности.

6. УКСиР (и.о. начальника управления В.Г. Кине) – отложить рассмотрение заявления о преобразовании земельного участка с кадастровым номером 86:22:0006001:1092, расположенного по улице Промышленная, 21«А» на следующее заседание комиссии 16.09.2010. Устранить несоответствия предложенной схемы раздела земельного участка Земельному кодексу Российской Федерации (не обеспечены доступы к каждому земельному участку). Пригласить представителя заявителя для пояснений.
7. УКСиР (и.о. начальника управления В.Г. Кине) - считать возможным преобразованиеземельного участка с кадастровым номером 86:22:0006001:74, расположенного по улице Промышленная, 25 в соответствии с предоставленной схемой .

8. Физическому лицу - провести публичные слушания по вопросу получения разрешения на условно-разрешенный вид использования земельного участка, расположенного по ул. Садовая, 63. Комиссии направить сообщения о проведении публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования правообладателям земельных участков, имеющих общие границы с земельным участком, применительно к которому запрашивается данное разрешение, правообладателям объектов капитального строительства, расположенных на земельных участках, имеющих общие границы с земельным участком, применительно к которому запрашивается данное разрешение до 08.09.2010г.
           9. Физическому лицу – провести публичные слушания по вопросу получения разрешения на условно-разрешенный вид использования земельного участка, расположенного по ул.Дубинина, 24. Комиссии направить сообщения о проведении публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования правообладателям земельных участков, имеющих общие границы с земельным участком, применительно к которому запрашивается данное разрешение, правообладателям объектов капитального строительства, расположенных на земельных участках, имеющих общие границы с земельным участком, применительно к которому запрашивается данное разрешение до 10.09.2010г.
10. ДЖКиСК (директор департамента В.К. Бандурин) - считать возможным размещение  площадок для выгула и дрессировки собак на земельных участке  по улице Арантурская на территории проектируемого сквера. По улице Кирова, 9 – отказать по причине несоответствия градостроительным регламентам.
Председатель комиссии                            М.И. Бодак
Протокол вела                                     А.К. Некрасова